
 

 

 

Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Palazzolo – Rivignano Teor 
Via Roma, 20 - 33056 PALAZZOLO DELLO STELLA (UD) 
Tel. 0431-58010 sito web: https://icpalrite.edu.it 
e-mail: udic85900g@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: udic85900g@pec.istruzione.it 

cod. fisc. 90029290302 cod. min. UDIC85900G cod. univoco ufficio NJK8AE 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

Vista l’assenza in data 21/11/2025 di nr. 1 docente presso la scuola dell’Infanzia di Pocenia; 

Visto che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 

1º settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo 

periodo del comma 78 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di 

assenza del personale docente; 

Considerata l’impossibilità di sostituire le docenti assenti con personale libero dal servizio; 

Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per 

il primo giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta 

formativa”, facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la 

qualità dell’offerta formativa per la classe/sezione in oggetto; 

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione del MIUR; 

Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita 

solo attraverso la sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il mede- 

simo insegnamento, in modo da garantire l’offerta formativa programmata; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve posto comune per il 21/11/2025 

presso la Scuola dell’Infanzia di Pocenia. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(dott.ssa Renata FERRARESE) 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

UDIC85900G - AF9U478 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009977 - 20/11/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE

mailto:udic85900g@istruzione.it
mailto:udic85900g@pec.istruzione.it

		2025-11-20T11:14:15+0000
	RENATA FERRARESE




